	Shkolla F.M.U.”E Gjelbër”Prishtinë
	Viti shk.2013/14





Lënda mësimore: Matematikë               Muaji: Nëntori                                             Klasa: VI-1
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	35
	 1/11/2013
	Mbledhja e numrave natyrorë
	Zh.
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik.                          

 
	

	2

	36
37

38

39
	4,5,7,8/11/2013
	Zbritja e numrave natyrorë

Mbledhja dhe zbritja e numrave natyrorë
Shumëzimi i numrave natyrorë

Pjesëtimi i numrave natyrorë
	Zh.
U.

Zh.

Zh.
	
	

	3

	40
41

42

43
	11,12,14,15/11/’13
	Radha e veprimeve me shprehjet numerike me kllapa dhe pa kllapa

Disa kuptime lidhur me plotëpjesëtueshmërinë

Plotpjesëtueshmëria me 2,4 dhe 5

Plotpjesëtueshmëria me 2,4 dhe 5   
	Zh.
Zh.

Zh.

U.
	
	

	4
	44
45

56

47
	18,19,21,22/11/’13

	Plotpjesëtueshmëria me 3 dhe 9
Numrat e thjeshtë dhe të përbërë

Plotpjesëtueshmëria me 3 dhe 9

Zbërthimi i numrit natyror në faktorë të thjeshtë
	Zh.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	5
	48

49
/
50

	25,26,28,29/11/2013
	Pjesëtuesi më i madh i përbashkët
Zbërthimi i numrit natyror në faktorë të thjeshtë

Dita e Shqiptarëve
Pjesëtuesi më i madh i përbashkët

	Zh.

U.

/

U.


	
	


Mësimdhënesi :Shehri Krasniqi                                Dorëzoi më : 31.10.2013   Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                           Muaji: Nëntori                            Klasa: VIII-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	35

36
	1/11/2013
	Trekëndëshi dhe sipërfaqja trekëndëshe

Trekëndëshi dhe sipërfaqja trekëndëshe
	Zh.

U.
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik                           

 
	

	2

	37
38

39

40
	4,7,8/11/2013
	Sipërfaqja e trekëndëshit
Lartësia e trekëndëshit

Trekëndëshi, sipërfaqja dhe lartësia

Trekëndëshi, sipërfaqja dhe lartësia
	Zh.
Zh.

U.

U.
	
	

	3

	41
42

43

44
	11,14,15/11/2013
	Simetralet e këndeve të brendshme – Rrethi i brendashkruar i trekëndëshit
Simetralet e brinjeve – Rrethi i jashtashkruar i trekëndëshit

Simetralet e këndeve dhe brinjeve të trekëndëshit

Trekëndëshi dybrinjënjëshëm (barakrahës) 
	Zh.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	4
	45
46

47

48
	18,21,22/11/2013

	Trekëndëshi barabrinjës
Trekëndëshi dybrinjënjëshem dhe barabrinjës

Detyra të ndryshme konstruktive lidhur me trekëndëshin

Katërkëndëshi
	Zh.
U.

Zh.

Zh.
	
	

	5
	49
/
50
51

	25,28,29/11/2013
	Katërkëndëshi-Sipërfaqja katërkëndëshe
Dita e Shqiptarëve
Shuma e këndeve të brendshme të katërkëndëshit

Shuma e këndeve të brendshme të katërkëndëshit
	U.
/

Zh.

U.
	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi             Dorëzoi më : 31.10.2013              Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                             Muaji: Nëntori                               Klasa: IX-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	27
	1/11/2013
	 Kongruenca e trekëndëshave 
	U.
	 Me  lëndët : Fizikë , Tik                            

 
	

	2

	28
29

30
	7,8/11/2013
	Drejtëzat normale,drejtëzat normale në rrafsh dhe rrafshet normale
Trekëndëshi

Pika të rëndësishme të trekëndëshit
	U.
Zh.

Zh.
	
	

	3

	31
32

33


	14,15/11/2013
	Pika të rëndësishme të trekëndëshit
Katërkëndëshi

Rrethi
	U.
Zh.

Zh.


	
	

	4
	34
35

36
	21,22/11/2013
	Katërkëndëshi

Rrethi

Kuptimi i vektorit
	U.

U.

Zh.
	
	

	5
	/
37

	28,29/11/2013
	Dita e Shqiptarëve
Kuptimi i vektorit

	/
U.
	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi             Dorëzoi më : 31.10.2013                                 Vërtetoi : 
